[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1447 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de postes com braços de iluminação nas Ruas Altônio e Guaíra, no Bairro Jardim Canadá.

JUSTIFICATIVA

Estive no local e constatei que realmente existe a necessidade da instalação desses postes, pois essas duas ruas estão totalmente no escuro, dando a oportunidade para que usuários de drogas e pessoas de má índole pratiquem atos lesivos aos munícipes que por ali transitam, como ataques a mulheres, furtos e outros delitos.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

13 de novembro de 2018
)